事   務   連   絡

令和 ７年６月１０ 日

受講者各位

青森県総合学校教育センター

高校教育課長  成 田  康 生

講座番号Ｃ２２時間的・空間的な関係を探究する理科野外実習講座［地学］の受講について

標記について下記のとおりお知らせします。

ついては、不明な点がありましたら、担当までお問い合わせください。

記

１ 行程について

(1) 行程

７月１日（火） 津軽港海浜公園 集合【受付 ９：４５～１０：００】

七里長浜→出来島最終氷河期埋没林→亀ヶ岡石器時代遺跡→縄文住居展示資料館カルコ

  ※ 各自の私用自動車での移動となります。

  ※ 亀ヶ岡遺跡周辺での昼食を予定しております。

(2) 集合場所・解散場所

  集合場所：津軽港海浜公園（〒038-2701 西津軽郡鰺ヶ沢町北浮田町今須１５４−８７）

解散場所：つがる市縄文住居展示資料館カルコ

（〒038-3138 つがる市木造若緑５９－１）

２ 準備するもの

(1) 野外実習に適した服装と靴（雨天時は防水防寒に対応した服装及び長靴【今回は必ず準備をお

願いします。】）

(2) 飲み物、昼食

(3) 筆記用具、その他必要物品（日焼け防止や虫除け、常備薬、軍手、双眼鏡等）

※ 岩石ハンマー、かま、ルーペは、センターで準備します。

追加・変更の可能性がありますので、講座開始 1週間前から随時当センターＷｅｂページにて、

講座概要及び事務連絡を必ず確認してください。

担  当：高校教育課
    指導主事 千葉 靖幸
電  話：017-764-1995（直通）
F A X：017-728-6351
メールアドレス：chiba-yasuyuki@m03.asn.ed.jp